令和７年４月 10日

各市町村社会教育委員会議長 様

神奈川県社会教育委員連絡協議会長

第 56回関東甲信越静社会教育研究大会

神奈川大会実行委員会委員長 小池 茂子

（ 公 印 省 略 ）

第56回関東甲信越静社会教育研究大会神奈川大会に向けた

広告協賛金募集活動について（依頼）

 時下、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記大会については、本年11月20日(木)～21日(金)に横浜関内ホールを主

会場に開催する予定で、現在、準備を進めているところです。過日に開催した第２

回実行委員会において、市町村の各社会教育委員が趣意書等の資料を基に県内の団

体・企業・個人に対して社会教育委員の役割や神奈川大会の趣旨等を説明し、大会

への賛同を得ながら広告協賛金の募集活動を行うことが承認されました。

 つきましては、貴市町村の社会教育委員各位におかれましては、御多用のところ

誠に恐縮に存じますが、神奈川県での大会にふさわしい、県内各界が一体となった

研究大会にするため、本募集活動に対し御理解、御協力を賜り、次のとおり本活動

に取り組まれますようお願い申し上げます。

１ 募集期間

令和７年４月１日（火）～６月30日（月）

２ 募集活動方法

   別紙１の「協賛金募集活動について」に基づき募集を行ってください。

３ 募集事務等の流れ

   別紙２の「協賛広告等募集の流れ・スケジュール」を御参照の上、進めてく

ださい。なお、各市町村の事情に応じて期日等が前後することはやむを得ない

と考えています。

問合せ先

  神奈川県社会教育委員連絡協議会

事務局 品田、村松

（神奈川県教育委員会生涯学習課内）

電話番号 045-210-8347

E-mail  syakyou@pref.kanagawa.lg.jp

資料５

【送付資料について】

本協議会・実行委員会からの依頼文、別紙１、別紙２を除き、次の資料をお送り

します。必要に応じて印刷し、御活用ください。

① 協賛金募集チラシ

② 趣意書

③ 協賛広告等募集要項

④ 協賛広告等掲載申込書（広告掲載面積を含む）

⑤ 大会開催要項(案)

⑥ 申込者名簿様式